Sed q̄ p̄bati dicitur suam ap̄mōnem
iō q̄d dicitur in mundo (p̄ico ex septo). coexistit certo
loco et tempore sed nō cōs et a hūc nō ubi se hēnt q̄
nō danti. ut respondeam obiecto. dicitur p̄bati p̄prie
p̄bati aliq̄ conuenire. Et p̄c est imēdiate. Et p̄bati
et nō dante alio q̄ p̄bati dicitur dicitur dante maiorem
q̄d dicitur in mundo coexistit certo loco et tempore p̄c
et imēdiate nego p̄bati et nō dante alio dicitur

unde in eis et in eis quamuis p se et immediate nunquam certo tempore et loco existant existunt p accidens et mediate.

Quod quod in mundo est, sicut et ab ipso ab illo p ductum, sed sicut est maxime singulis et quod ab illo, p du ubi etiam in eorum dom actio singularis p dicitur terminum singularem; go est contra locutionem et primam p tem minimeq distinguenda dea dem dicitur. oia ee singularia p se aut p accidens o sibi. oia ee p singularia nego, unde ignis p cas n p da cas ubi immediate p accidens huiusmodi illud p dicitur p accidens et mediate

Quod et eadem in uno sermo et eadem inter se, sed p et p pau sibi eadem in hoc (si dabo talia). go sicut qd petrus et pau sunt eadem inter se qd n e dicendum. et illud quum uatum solum ee ueram qd illud qum esset singulari et in eodem nichil n uo qd e qd id est eomoneabilis et e homo.

4o si darentur na eis, subirent non bicio nes omnino contrarias et repugnantes s. uiuere et mori ee in locis oppositis sed hoc uidebitur absurdum go: si nullum ee absurdum qd nes non na eis sorias huiusmodi condito nes eontrarias si qdem n p se et mediate illas p abis, sed p accidens et mediate in diuiduo cui tantum repugnat talis contrarietas.

Artus 2^o
Propositio et refutatio opinionis
Platonis?

Existimabat Plato (si credimus Aristotem): existores

species ipsas separatas a partibus quibus sunt specificae. s.
 hominem bonum illa quas ideas appellabat unde ad mi-
 sebas dari ille in seculo. hoc in opinione non sustinenda
 est quia illa non est hominum, et est una eademque in se
 et parte et diversa: non una quia in creatis natura dabi-
 na a se rei una quae sit eadem cum multis debent fore
 aliter, non diversa quia tunc tot darentur non esset eiusdem
 species quos sunt partes et non dividui ipsae species
 conparati quia tamen non esset eorum et in effectibus esset quia
 illa saporibus non esset quia quod deest esset a se rei est aliquid
 certum et determinatum quod determinatum acco-
 nem quod ductum quo

In 2. quibus non separata hanc ut non est le-
 gentia potest et parte nec deest potest quod licet non essent aliter
 signum quod licet essentialia rei essentiam ingrediuntur et un-
 brancia componunt. sed illa non humana est. cum ex altero
 separata a se et parte non aliter intencione umbrae. quo
 non esset de eorum sentia, nec de illis potest sentia habere quod ali-
 cori

Aristoteles 4

De claris uera de se ipsis

Inposito quod dicitur necesse est ut sit in seorsim a singula
 rebus existentibus ut uolebat Plato sed in aptis malis specificis
 haec est in se. dupliciter potest uide committi. et sunt part
 in inferioribus et de ille in seculo. quod dicitur
 in quod aptum est in pluribus et sunt potest de se rebus
 de se. de se ut in seculo et de se. id est apti
 est de se de pluribus. quae de se rebus et de se et de se
 ex se.

1. igitur parte de se ipsis - uide est id - postu-
 lat quod uide sit unum nominare et sentia. unde reiciun-
 tur oia complexa ut animal rationale non ab ipso est quod

n' h'ent unam nomen: 2o non accipiunt quod unam rationem et
sententiam n' h'ent seu intentionem quia sunt compositae per
accidens, Itaque et analogae.

2a pars definitionis - aptum utq' de
rebus - signat q'd ad rem n' requiritur actualis predicatio
sed aptitudo ut possit predicari. Quare q'd predicatio
ante q'm rem ad actum predicacionem absolute sumptam
tam e' duplicem, naturalem. Et n' naturalis. Predicatio naturalis
e' illa quae rei n' conuenit q' etiam dupliciter e' identica
s; Et directa, identica - e' illa in q' idem q'd dicat de se
ipso, ut petrus e' petrus: Directa illa in q' id q'd se habet
forma q'd dicat de eo q'd se habet ut materia, ut petrus
h' e' animal.

Indirecta n' naturalis e' illa quae rei n' non
conuenit. haec etiam e' duplex altera s' n' sive indirecta
altera q' s' n' sive accidentis. s' n' e' illa in q' predicatur
subiectum de forma (ut animal e' h' h' e' petrus albus e'
panis, q' s' n' e' illa - cum neg' id q'd predicat e' actu
in forma illius q'd subiecti neque e' contra sed ambo sunt
uelut forma unius q' q' - album e' dulce dulce e' al-
bum; albedo enim n' e' forma dulces deniq', sed e' tam dul-
se de q'm albedo sunt forma lactis q' parvo.

Dicendum e' q'd predicatio ubi sit naturalis
directa uera et a'fra. Si q' uer' e' q'dam totum respectu
inferiorum, totum uero h'et de uer' forma partium q' q'
q'do q'd dicat de subiecto q'd dicatio uer' naturalis, directa
uera et a'fra; q'ne reuerti ab alie q'd dicatio n' naturalis,
identica, falsa, nega.

3a pars definitionis - de pluribus; signat
inferioribus debere e' q'da secundum eadem nomen et
natura naturalis in q' ipsa natura multiplicat, ut q' petrus

et quibus respectu huius: de defectu huius pars rei cuius nactus
una quod e ubi ad tres divinas personas in quibus nactus
habetur sed e idem dicitur. rei cuius etiam albedo dicitur qd e de
uinctus ponatur eadem pars in 3 lapidibus ob eandem rationem

Advente. qd inferiora debent par
te paucius habere nam ubi et eadem rationem: unde colo
ratum n e ubi respectu huius albi et nigri qd de hac
sbo qd dicitur essentialiter de nigro ut accidenta liter
fuit

Quod nam uide in hac definitione
de finitatur.

Ubi tres sunt sumi partes. 1^o qd pars quae ubi et ubi ubi
naturaliter ut hie animaliter. 2^o qd pars quae ubi et ubi ubi
ut sit. 3^o qd pars quae ubi et ubi ubi. 3^o qd relatione qd
ad ubi inferiora referatur

Est ubi qd pars quae ubi et ubi ubi
sicut definitur. 1^o consistit ubi in aptitudine, a qua de
sicut qd absolutam: an in relatione, in ipsa aptitudine
fundata, et sicut qd relationem, suppono n de finitatur hie
ubi materia liter nempe nanciam qd de finitatur dicitur
hies ubi e ubi animaliter.

Ubi e de finitatur ad quicquid duplicem
uenio sententiam, et qd quilibet probabilis ubi et qd fun
da menta pponam et dissolutam: sicut ea sententia. ubi
sufficit formaliter an relatione, sicut qd hie ubi re
lationem. si ro: essentia relati ubi et in relatione qd
sicut albi i sufficit an albedine (convenit enim acide
talia dicunt essentia liter formam): sed ubi e relationem
qd ubi sicut i sufficit in relatione. Ad rationem quam
ne hie qd dicuntur i sufficit an relatione qd ubi
et quam ne hie qd dicuntur i sufficit in relatione

transcendentali. cum igitur uile sit relatum transcenden-
tale bene regit et entia litera in relatione transcenden-
tali, qd not u negamus. nec tunc sicut qd sit relatum
transcendens et relatio transcendentalis, quod uil ab
si uile nisi supra tendentia positua potentia ue ad ac-
tus, uil ad inferiora et di transcendentali, qd pua
transcendit, unde consistere uile, in hoc aspectu non
sufficit simpliciter in ei relatio sed absolute.

Proo. uile formaliter e qd huc
deficit sed ratio e pua forma uil, imo e forma ad al-
timita regdem fundata in aptitudine in qd ita minor
qd ex se huc atendente uile et particulare opponi sed non
apponanti nisi relative qd ita. Et ratio dicitur in re comp-
pua eam forma uil et essentialis e aptitudo, re-
latio uo ignis sit forma e secundaria, et e segua: ut
uidet in ex mpla huius albi. albi enim e eius forma
essentialis et primaria et e simile alteri albi sicut
ferri ad illud e forma secundaria, et e segua. Ad h
bationem dico huc qd uile et parte opponi
log de uile et parte materialiter, essentia qd uile nempe
nam eam e re noua eam potentia, qm parte, et in hoc
apponi.

Insuper. aptitudo e fundamen-
tum relationis uil, qd aptitudo e uel fundamentum uni-
uersalitate, et u uniuersale formale. Et nego e segua
huc enim aptitudo huius fundamentum relationis e
fundamentum uniuersalitate, relatio uo e qd super aditum et sed alio
consequens uniuersalitate et bene potest una forma
e fundamentum alterius, et deo in mare formale
ter, ut uidet in ex mpla albi supra.

De sententia e' q' habet hoc accret q'
ille formaliter consistit in aptitudine de se in rigab
solutum. Si q' in desione ponit definitum sed in des
oe ubi nula fit mentio de relatione sed solum de ap
titudine. go. Et ad maiorem ad in desione fieri mentio
nem definiti q' de se tradit q' genus et de se contra
n' ad q' de tradit q' condiciones definiti ut e' in desione sunt
enim magis explicans q' p'ncipales fundamenti. un
de sensus hanc desionis e' — Quod h'et relationem ubi
q' d' aptum e' ut sit in p'ncipibus & ut q' dicit de p'ncipi
bus. Pro parte e' in p'ncipibus & de se q' d'
care / et aptus ut n' ad ubi p'nt ubi e' sed h'ic actus
actus aptitudinis (q' d' e' e' potentia ad d' h'ic) go
De rigab maiorem q' d' in se actus et actus n' q' d'
ubi e' sed q' materialiter q' tunc illi competit unitas
et aptitudo.

Insubstantiale consistit formali
ter in q' d' am capacitatem et e' monitatem ad p'ncipia sed h'ac
munera magis competunt a p'ntudini q' in relatio
ni. go. Et illam capacitatem magis competere a p'ntu
dine ut forma e' ubi sed cum ista forma n' e' e' ultimo
adueniens n' n' consistet ubi in aptitudine sed in
relatione.

De desione e' n' desio ubi e'
sententia an desione? ad cuius intelligendam sci
re oportet istam e' desionem essentialem. H'ic n' e' a
qua p'cedit q' n' e' forma et forma et istam e' essen
tialem methaphisica qua e' ex genere et desio
n' e' q' p'ncipio.

Et n' q' d' de ubi e' n' e' formaliter
p'nt e' relationem tam desio q' d' e' e' q' d' e' a m

6
utrumque de se illi de se ipsa, et essentialiter. si quidem
descriptio in complexu generis & differentiam non relata
gotta; cum tamen essentialiter illi haec descriptio nihil
sachum respectu generis & differentiam sui de se
per generis & differentiam.

2a. Ita. si uelle descriptio quae est ab-
solutum haec descriptio - uelle est id quod aptum est in se
descriptio - uelle essentialiter metathesis uelle in se
haec descriptio - uelle est id quod aptum est in se
rebus uelle essentialiter uelle in se dicendo, si quidem
libet procedit per generis & differentiam sui de se
potencia essentialiter descriptio per se ad actus
et obiectum.

Questio 2a
De unitate rei uini uersalis
Archiepiscopus

Spontaneae uariae genera unitatum

Ex eo quod uelle sit unum ut dictum est, et etiam indivisibile
unum enim aput se ipsum idem est atque in se uisum, et
unitas idem atque in diuisio connegatio diuisio, quod
propterea scire oportet quod sunt unitates et quod p[ro]p[ri]e
ant uelle.

Si est unitas duplex, scilicet unitas p[ro]p[ri]a
de se p[ro]p[ri]a, unitas p[ro]p[ri]a accidentis scripturam deinde
si est de unum p[ro]p[ri]a accidentis id quod constat ex duplici
documento. ut album, album enim est ignis, et sub
album est substantia nempe lac. 2o de unum p[ro]p[ri]a accidentis
quod quod constat p[ro]p[ri]e non uelle nexu copulatis, scilicet
exeritibus accibus, lapidam et ita. 3o de unum p[ro]p[ri]a accide-
ntis quod constat per se partibus uelle de se documentis
et unione copulatis, quilibet tamen pars est completa

ut actus et potentia. unitas p[er] se (qua facit eos unius den-
sua de p[er]tinentia, qua dicitur transformata, et numerale
formale deficit) in d[omi]nio na[m] co[m] in scripta et in sua essentia
p[er]tinet ita e[st] animal unum genus in te ut n[on] sit alius; et ho[m]o
ita e[st] ho[m]o unus ut n[on] sit leo. unitas numeralis deficit in d[omi]nio
na[m] res singularem in scripta p[er] hanc ita p[er]tinet unus se cum
ut n[on] sit paucitas. Ad hoc in p[er]tinet denotatam unitatem forma-
lem na[m] ac na[m] co[m] qua in d[omi]nio facta singularem p[er] accidens
et p[er] illam ita re dicitur h[ic] ho[m]o, ut neget e[ss]e illam Leonem, et
illam equum.

Altra haec unitas a se d[omi]nio d[omi]ni unitas, qua
de p[er]tinet et e[st] p[er] se negat, deficit q[ui]a in d[omi]nio na[m] co[m]
in sua inferiora p[er] ga na[m] p[er]tinet e[st] p[er] se ab inferioribus
n[on] solum negat d[omi]ni in alia na[m] co[m] specificat, sed etiam
e[st] fundata in inferiora q[ui]a in se affinis h[ic] aliam uni-
tatem qua de p[er]tinet: haec unitas e[st] p[er]tinetia sig[na]lem repe-
nit in Subto apto ut dicitur in inferiora p[er] quam
deuocem de p[er]tinet ut p[er] formam negatam.

Conuenit haec unitas p[er]tinetia cum unitate
se p[er]tinet q[ui]a de p[er]tinet q[ui]a na[m] contracta ab inferioribus
et de p[er]tinet q[ui]a p[er]tinet in na[m] unius p[er]tinet. Conuenit
etiam cum unitate p[er]tinet q[ui]a subto p[er]tinet unius e[st] etiam
subto unius p[er]tinet na[m] co[m] et de p[er]tinet q[ui]a
unitas formalis descendit un[de] na[m] ad inferiora uni-
tatis p[er]tinet de p[er]tinet p[er]tinet: conuenit cum
numerale q[ui]a utra q[ui]a subto in d[omi]nio sub-
conuenit q[ui]a unitas numeralis n[on] solum reddet sub-
to in d[omi]nio sed etiam in d[omi]nio in d[omi]nio unitas
p[er]tinet rom[an]icat na[m] co[m] in d[omi]nio in inferiora
sed n[on] in d[omi]nio in d[omi]nio: na[m] enim cum unitate p[er]tinet
on[is] p[er]tinet d[omi]nio. ex q[ui]a constat unitatem p[er]tinet

7

nec aliquam ex assignatis unitatibus sed magis con
uenire cum unitate formali.

Artus 22

Quia unitas postulat ad esse
sic ut de unitate procedant sine analogia et se fecit in
impedit esse pro ga ubi postulat simpliciter entitas
unius essentia ut dictum est sed analogia hinc entita
tem simpliciter diuersam et secundum quod unam cum
definitur ut ea quoniam non in hoc est ratio quod a modo loca
nem, sed non simpliciter de ueritate quod est.

Ob analogia proprie quoniam
dicente eodem nomine et ratio de suis inferioribus quod con
tat ex hoc quod ens sepe facit esse et eo quod secundum eum
in nomen et rationem egueletur a se de substantia et
accidente quod hoc suscipit et haec. Et ne quod ante sed
ens enim in eo simpliciter participat a substantia et ab acci
dente substantia quod magis ens deinde ratio entis
una sed multiplex unde quod hoc analogia facit
illa, loquitur de utriusque in proprio esse.